Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2024 - 17:46 124302/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1414/2024

São Roque, 29 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência para providenciar, junto ao Departamento de Esportes,
possibilidade da isenção de taxa de arbitragem no Campeonato Municipal
de Futebol, tanto de base quanto de adulto, para equipes de nossa cidade
a partir de 2025.

A supracitada solicitação visa um fomento no
esporte em nosso município, reduzindo barreiras econômicas que podem
distanciar a participação dos nossos atletas; corporificando ações municipais
destinadas às práticas saudáveis, de interação social e amizade em nossa
comunidade. São ganhos à qualidade de vida, à socialização e à cultura socio-
esportiva que justificam a solicitação ante o estrito fundamento aos objetivos do
Poder Público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
LEANDRO SANTOS
MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45012CH2PG88997W
		2024-10-30T15:21:16-0300